
Stipendijní program pro
žáky středních škol
Libereckého kraje
funguje a rozšiřuje se

03. 02. 2011 12:08

 

V rámci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve
vybraných oborech vzdělání dosáhl žák Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant,
Bělíkova 1387, Martin Kratochvíl na odměnu ve výši 1000 Kč za pololetní hodnocení
v prvním ročníku školního roku 2010/2011.

Martin studuje obor Řezník-uzenář a jeho prospěchový průměr je 1,73.  K úspěšnému studiu
mu blahopřáli  Milan .Drechsler, zástupce ředitelky, Iva Košková, vedoucí učitelka teorie, a
 učitel odborného výcviku p.Štecher.

„Žádná společnost se bez řemeslníků neobejde, proto už půl roku mohou žáci středních škol –
budoucí řemeslníci – získat finanční přilepšení od Libereckého kraje. Jedná se o žáky šesti vybraných
tříletých oborů ukončených výučním listem a zaměřených do oblasti strojírenství, stavebnictví a
dalších odvětví. Žáci mohou obdržet měsíčně od 250,- Kč do 500,- Kč a pololetně 1 000,- Kč,“ uvedl
náměstek hejtmana pro školství Radek Cikl (ČSSD).

„Protože se tato forma podpory projevila jako účinná, rozhodli jsme se výběr podporovaných oborů
rozšířit o dalších šest! Stipendijní příspěvek tak budou moci od školního roku 2011/2012 získat nejen
budoucí strojní mechanici, zedníci a řezníci, ale i instalatéři, elektrikáři a klempíři,“ doplnil.

Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým
krajem ve vybraných oborech vzdělání

Liberecký kraj uskutečňuje od školního roku 2010/2011 stipendijní program. Ten se projevil jako
poměrně účinná forma motivace žáků. Ve školním roce 2010/2011 se díky němu podařilo



předejít citelnému nedostatku zájemců o vzdělání v tzv. učňovských oborech (tříleté obory
vzdělání s výučním listem), a tím i nedostatku potenciálních absolventů těchto oborů
vstupujících na trh práce. Ten hrozí v důsledku rapidního poklesu počtu žáků vstupujících do
prvních ročníků, a faktu, že všeobecně a ekonomicky zaměřené obory jsou veřejností stále
preferovány více než právě tzv. učňovské obory. Z tohoto důvodu považujeme za vhodné
rozšířit stipendijní program o další obory vzdělání, a posílit tak jeho motivační dopady.
Východisky pro stanovení stipendijně podporovaných oborů je jednak neuspokojená poptávka
trhu práce po odbornících vzdělaných ve vybraných oborech, požadavky ze strany
zaměstnavatelů a dlouhodobě nízký zájem o obory vzdělání s výučním listem (H) ze strany
žáků. 

Stipendijní příspěvek bude od školního roku 2011/2012 poskytován pro celkem 12 oborů
vzdělání a dotkne se celkem 10 středních škol v Libereckém kraji.

 Přehled oborů

POŘADOVÉ
ČÍSLO

POSKYTOVÁNO
OD ŠKOLNÍHO ROKU

KÓD KKOV NÁZEV OBORU VZDĚLÁNÍ

1. 2010/2011 23-51-H/01 Strojní mechanik
2. 2010/2011 23-52-H/01 Nástrojař
3. 2010/2011 36-64-H/01 Tesař
4. 2010/2011 36-67-H/01 Zedník
5. 2010/2011 29-56-H/01 Řezník – uzenář
6. 2010/2011 28-58-H/01 Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla
7. 2011/2012 36-55-H/01 Klempíř
8. 2011/2012 39-41-H/01 Malíř a lakýrník
9. 2011/2012 36-52-H/01 Instalatér
10. 2011/2012 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud
11. 2011/2012 26-51-H/01 Elektrikář (slaboproud)
12. 2011/2012 21-55-H/01 Slévač

 

Přehled škol poskytujících vzdělání v podporovaných oborech pro školní
rok 2011/2012

 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, Strojní mechanik

Zedník, Nástrojař, Slévač, Elektrikář-silnoproud, Instalatér, Elektrikář.

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, Elektrikář, Strojní
mechanik, Zedník, Nástrojař, Tesař, Instalatér, Klempíř. Malíř a lakýrník

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, Strojní
mechanik, Nástrojař.



Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, Zedník, Instalatér, Klempíř, Elektrikář

Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, Elektrikář-silnoproud, Elektrikář.

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, Strojní mechanik, Zedník,
Řezník – uzenář.

Střední odborná škola, Česká Lípa, Lužická 588, Zedník, Klempíř.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, Strojní
mechanik. Elektrikář-silnoproud, Instalatér, Klempíř, Elektrikář.

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, Sklář - výrobce a
zušlechťovatel skla.

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, Sklář - výrobce a
zušlechťovatel skla.


